
Vuu 15 mai 2020 portant
des Finances, et  du

Aill^^ / O On
y\ €~\v Gt oi ^i <^ ^_

Vu la Loi n16-2017/AN du 27 avril 2017, portant organisation de la

concurrence au Burkina Faso ;

Vu l'Arrêté n01-033/MCPEA/SG/IGAE du 10 mai 2001, fixant les
modalités de réajustement des prix des hydrocarbures.

Vu le décret n2009-653/PRES/PM/MEF/MCPEA/MCE du 14 septembre
2009 portant création, attribution, composition et fonctionnement d'un
comité interministériel de détermination des prix des hydrocarbures

ARRETENT

Vu  la Constitution;

Vu  la Charte de la Transition du 1er mars 2022 ;

Vu  le décret n2022-041/PRES du 03 mars 2022 portant nomination du
Premier Ministre ;

Vu  le décret n2022-053/PRES du 05 mars 2022 portant composition du

Vu03 mai 2021, portant
du Commerce et  de

ARRETE CONJOINT n 2022-006/MDICAPME/MEFP
Portant énumération des éléments de la structure de prix du Gaz Butane et

fixation de ses prix.

LE MINISTRE D U DEVELOPPEMENT IND VSTRIEL, DU
COMMERCE, DE L'ARTISANAT ET DES PETITES ET MOYENNES

ENTREPRISES,

LE MINISTRE DE L'ECONOMIE, DES FINANCES ET DE LA
PROSPECTIVE

MINISTERE DE L'ECONOMIE,
DES FINANCES ET DE LA PROSPECTIVE

MINISTERE DU DEVELOPPEMENT               BURKINA FASO
INDUSTRIEL, DU COMMERCE,
DE L'ARTISANAT ET DES PETITES ETUnité - Progrès - Justice
MOYENNES ENTREPRISES



Ampliation :
Diffusion Générale

Le Ministre de l'Economie, des Finances etLe Ministre du Développement Industriel,
du Comm

e

Ouagadougou, le 1 8 ^ARS 2022

-2-

Article 1er : Les structures de prix du Gaz Butane sont composées
conformément aux tableaux en annexes I, II et III du présent arrêté.

Article 2 : Les prix de vente détail aux consommateurs du Gaz Butane
sont fixés conformément aux tableaux en annexes IV et V du présent
arrêté.

Les prix de vente détail aux consommateurs du Gaz Butane des localités
non reprises aux tableaux visés à l'alinéa précédent, s'obtiennent par
application du différentiel de transport du lieu et stade
d'approvisionnement au lieu de vente.

Article 3 : Les prix et marges ressortant des structures mentionnées à

l'article 1er ci-dessus s'entendent des prix et marges impératifs.

Article 4 : Toutes infractions aux dispositions du présent arrêté seront
constatées, poursuivies et réprimées conformément à la

réglementation en vigueur.

Article 5 : Le présent arrêté abroge toutes dispositions antérieures
contraires.

Il entre en vigueur pour compter du '2 1 UARS 2022

Article 6 : Le Secrétaire Général du Ministère du Développement
Industriel, du Commerce, de l'artisanat et des Petites et Moyennes
Entreprises et le Secrétaire Général du Ministère de l'Economie, des
Finances et de la Prospective sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de veiller à l'application du présent arrêté qui sera publié et
communiqué partout où besoin sera.



333,33

54,00

79,50

199,83

0,00

0,00

10,47

189,36

-616,15

49,08

108,11

14,57

633,75

BOBO

333,33

54,00

88,50

190,83

0,00

0,00

10,47

180,36

-597,12

49,08

80,08

14,57

633,75

OUAGA

333,33

54,00

79,50

199,83

0,00

0,00

10,31

189,52

-605,57

49,08

108,11

4,15

633,75

BOBO

333,33

54,00

88,50

190,83

0,00

0,00

10,31

180,52

-586,54

49,08

80,08

333,33

54,00

79,50

199,83

0,00

0,00

10,13

189,70

-605,39

49,08

108,11

4,15  I  4,15

633,75  I  633,75
I I

OUAGA

EX-COTONOU  ||   EX-LOME
BOBO

333,33

54,00

88,50

190,83

0,00

0,00

10,13

180,70

-586,36

49,08

80,08

4,15

633,75

OUAGA
EX-TEMA

333,33

54,00

79,50

199,83

0,00

0,00

10,31

189,52

-567,09

49,08

59,21

14,57

633,75

BOBO

333,33

54,00

88,50

190,83

0,00

0,00

10,31

180,52

-596,51

49,08

79,63

14,57

633,75

OUAGA

EX-ABIDJAN

13.PRIX DE VENTE AU DETAIL
SANS SUBVENTION

12.FRAIS ET MARGES DETAILLANTS

11.FRAIS ET MARGES
DISTRIBUTEURS

10.PRIX DE VENTE SORTIE DEPOT
TTC

9.TAXES SUR LA VALEUR AJOUTEE

8.TAXES SUR LES PRODUITS
PETROLIERS

7.DROITS ET TAXES DE DOUANES

6.PRIX DE VENTE SORTIE DEPOT HT

5, SUBVENTIONS

4.FRAIS ET MARGES IMPORTATEUR

3.TRANSPORTS ET TRANSITS

2.CHARGES DÉPÔTS CÔTIERS

1.PRIXCAF DÉPÔTS CÔTIERS

^======—^^^^^AXE

POSTES  ^^====s===^====^===^

(F.CFA/KG)
10 koStructure de prix du Gaz Butane, bouteilles de 1.00 a 06.

portant énumération des éléments de
la structure de prix du Gaz butane et fixation de ses prix

ANNEXE I
A l'arrêté conjoint n 2022-006 /MDICAPME/MEFP du k1 8 HAfiS 2022



440,00

54,00

79,50

306,50

0,00

0,00

10,47

296,03

-509,48

49,08

108,11

14,57

633,75

BOBO

440,00

54,00

88,50

297,50

0,00

0,00

10,47

287,03

-490,45

49,08

80,08

14,57

633,75

OUAGA
EX-LOME

440,00

54,00

79,50

306,50

0,00

0,00

10,31

296,19

-498,90

49,08

108,11

4,15

633,75

BOBO

440,00

54,00

88,50

297,50

0,00

0,00

10,31

287,19

-479,87

49,08

80,08

4,15

633,75

OUAGA
EX-COTONOU

440,00

54,00

79,50

306,50

0,00

0,00

10,13

296,37

-498,72

49,08

108,11

4,15

633,75

BOBO

440,00

54,00

88,50

297,50

0,00

0,00

10,13

287,37

-479,69

49,08

80,08

4,15

633,75

OUAGA
EX-TEMA

440,00

54,00

79,50

306,50

0,00

0,00

10,31

296,19

-460,42

49,08

59,21

14,57

633,75

BOBO

440,00

54,00

88,50

297,50

0,00

0,00

10,31

287,19

-489,84

49,08

79,63

14,57

633,75

OUAGA
EX-ABIDJAN

13.PRIX DE VENTE AU DETAIL
SANS SUBVENTION

12.FRAIS ET MARGES DETAILLANTS

11.FRAIS ET MARGES
DISTRIBUTEURS

10.PRIX DE VENTE SORTIE DEPOT
TTC

9.TAXES SUR LA VALEUR AJOUTEE

8.TAXES SUR LES PRODUITS
PETROLIERS

7.DROITS ET TAXES DE DOUANES

6.PRIX DE VENTE SORTIE DEPOT HT

5, SUBVENTIONS

4.FRAIS ET MARGES IMPORTATEUR

3.TRANSP0RTS ET TRANSITS

2.CHARGES DÉPÔTS CÔTIERS

1.PRIXCAF DÉPÔTS CÔTIERS

^^5^==^========11XE

POSTES  ^^^^^^^^^^^

(F. CFA/KG)

A N N E X E II
A l'arrêté conjoint n 2022-006/MDICAPME/MEFP du i] fl fj/IRS 2022portant énumération des éléments de

la structure de prix du Gaz butane effixation de ses prix

Structure de prix du Gaz Butane, bouteilles de 06 kg à 12.50 kg



938,90

54,00

79,50

805,40

0,00

0,00

10,47

794,93

-10,58

49,08

108,11

14,57

633,75

BOBO

919,87

54,00

88,50

777,37

0,00

0,00

10,47

766,90

-10,58

49,08

80,08

14,57

633,75

OUAGA

EX-LOME

938,90

54,00

79,50

805,40

0,00

0,00

10,31

795,09

0,00

49,08

108,11

4,15

633,75

BOBO

919,87

54,00

88,50

777,37

0,00

0,00

10,31

767,06

0,00

49,08

80,08

4,15

633,75

OUAGA
EX-COTONOU

938,90

54,00

79,50

805,40

0,00

0,00

10,13

795,27

0,18

49,08

108,11

4,15

633,75

BOBO

919,87

54,00

88,50

777,37

0,00

0,00

10,13

767,24

0,18

49,08

80,08

4,15

633,75

OUAGA
EX-TEMA

938,90

54,00

79,50

805,40

0,00

0,00

10,31

795,09

38,48

49,08

59,21

14,57

633,75

BOBO

919,87

54,00

88,50

777,37

0,00

0,00

10,31

767,06

-9,97

49,08

79,63

14,57

633,75

OUAGA
EX-ABIDJAN

.PRIX DE VENTE AU DETAIL
SANS SUBVENTION

12.FRAIS ET MARGES DETAILLANTS

11.FRAIS ET MARGES
DISTRIBUTEURS

.PRIX DE VENTE SORTIE DEPOT
TTC

9.TAXES SUR LA VALEUR AJOUTEE

8.TAXES SUR LES PRODUITS
PETROLIERS

7.DROITS ET TAXES DE DOUANES

6.PRIX DE VENTE SORTIE DEPOT HT

5, SUBVENTIONS

4.FRAIS ET MARGES IMPORTATEUR

3.TRANSP0RTS ET TRANSITS

2.CHARGES DÉPÔTS CÔTIERS

1.PRIXCAF DÉPÔTS CÔTIERS

^=========^*=^==1!lXE

POSTES      =====^^=====^^

A N N E X E III
A l'arrêté conjoint n 2022-006 /MDICAPME/MEFP du ' • 8 H/lfiS 2022portant énumération des éléments de

la structure de prix du Gaz butane et fixation de ses prix

Structure de prix du Gaz Butane, bouteilles de plus de 12.50 kg



35 678

34 955

30 045

29436

16431

16 098

5 500

4 750

2 000

91S

PRIX DETAIL AU
CONSOMMATEUR

33 626

32 903

28 317

27 708

15 486

15153

4 825

4163

1676

767

PRIX DE CESSION DEPOT
AU DETAILLANT

(dépôt distributeurs)

938,90

919,87-

938,90

919,87

, 938,90 :

919,87

440,00 4

440,00

333,33 :

333,33 :

F.CFA

/KG

BOUTEILLE DE 38 KG à Bobo-Dioulasso

BOUTEILLE DE 38 KG à Ouagadougou

BOUTEILLE DE 32 KG à Bobo-Dioulasso

BOUTEILLE DE 32 KG à Ouagadougou

BOUTEILLE DE 17,5 KG à Bobo-Dioulasso

BOUTEILLE DE 17,5 KG à Ouagadougou

BOUTEILLE DE 12,5 KG

BOUTEILLE DE 10,80 KG

BOUTEILLE DE 6 KG

BOUTEILLE DE 2,75 KG

CONDITIONNEMENT
(contenance des bouteilles)

ANNEXE IV
A l'arrêté conjoint n 2022-006 /MDICAPME/MEFP du l1 8 HARS 2022

portant énumération des éléments de la structure de prix du Gaz butane et
fixation de ses prix

Prix de vente détail au consommateur à Ouagadougou
et à Bobo-Dioulasso par type de conditionnement (bouteille^



5580

5775

5540

5540

5775

5900

6685

6000

6150

6000

6500

5500

BOUTEILLE
DE

12,5 kg

4820

4990

4785

4785

4990

5095

5775

5185

5310

5185

5620

4750

BOUTEILLE
DE

10,8 kg

2040

2130

2020

2020

2130

2190

2570

2240

2310

2240

2480

2000

BOUTEILLE
DE

6,00 kg

935

975

925

925

975

1005

1175

1015

1068

1025

1115

915

BOUTEILLE
DE

2,75 kg

KOUBRI

KONGOUSSI

KOMBISSIRI

KOKOLOGHO

KAYA

GOURCY

GOROM-GOROM

FADA-N'GOURMA

DORI

DJIBO

DIAPAGA

OUAGADOUGOU

LOCALITES

ANNEXE V
A l'arrêté conjoint n 2022-006 /MDICAPME/MEFP du ^^ B HA"^S ZU^t

portant énumération des éléments de la structure de prix du Gaz butane et

fixation de ses prix

Prix de vente détail au consommateur dans les localités
par type de conditionnement (bouteille!

(F.CFA)



6000

5730

-:.:   5500 ;|

5620

5775

5775

5960

5775

5900

5920

5900

5960

5775

5775

6150

5900

5775

5185

4950

J   4750 ;

4850

4990

4990

5150

4990

5095

5115

5095

5150

4990

4990

5310

5095

4990

2240

2110

2000^

2060

2130

2130

2220

2130

2190

2200

2190

2220

2130

2130

2310

2190

2130

1025

965

915 ^

945

975

975

1015

975

1005

1010

1005

1015

975

975

1060

1005

975

BOROMO

BANFORA

BOBO-DIOULASSO

ZINIARE

ZORGHO

YAKO

TENKODOGO

SABOU

POUYTENGA

PO

PISSILA

OUAHIGOUYA

MOGTEDO

MANGA

LEO

KOUPELA

KOUDOUGOU



5655

6195

5900

5900

5900

5730

5960

5900

5805

5805

6150

6000

6190

5920

5845

6000

5920

4885

5350

5095

5095

5095

4950

5150

5095

5015

5015

5310

5115

5350

5115

5050

5185

5115

2075

2330

2190

2190

2190

2110

2220

2190

2145

2145

2310

2240

2330

2200

2165

2240

2200

950

1065

1005

1005

1005

965

1015

1005

980

980

1060

1025

1065

1010

990

1025

1010

TOUSSIANA

TOUGAN

SINDOU

SAMOROGUAN

PA

ORODARA

NOUNA

NIANGOLOKO

N'DOROLA

HOUNDE

GASSAN

GAOUA

DJIBASSO

DISSIN

DIEBOUGOU

DEDOUGOU

DANO


